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Ten test jest jednym z takich, o jakich marzą recenzenci. Gdy marzenie to już się spełni, wielu zastanawia się, co z tym 

fantem zrobić. Lata praktyki wyrabiają w człowieku pewną obojętność na rzeczy, które stają się powtarzalne, jak 

chociażby pamięci flash czy nagrywarki, które tak na dobrą sprawę niewiele się od siebie różnią. Im dłużej ktoś 

pracuje w takiej profesji, tym trudniej wywrzeć na nim naprawdę duże wrażenie. Jednak niezależnie od stażu każdy 

redaktor lubi opisywać udany sprzęt i po cichu z biegiem czasu liczy, że pewnego razu w jego ręce trafi coś 

rewolucyjnego lub przynajmniej dopracowanego. Testowanie gniotów to nic specjalnego, choć z drugiej strony bywa 

zabawne. Testowanie przysłowiowych średniaków natomiast jest najzwyczajniej nudne, bo powtarzalne. Testowanie 

rzeczy dobrych i udanych to prawdziwa przyjemność. Prawdopodobnie dlatego, że zdarza się to tak rzadko.

Szczerze mówiąc po Synology 

nie  spodziewal iśmy s ię  

niczego szczególnego, ot 

kolejny NAS jakich na rynku 

zatrzęsienie. Naszą czujność 

z m y l i ł a  r u t y n a ,  d o ś ć  

n i e p o z o r n e  p u d e ł k o  i  

prawdopodobnie fakt dość mało 

zauważalnej obecności tej firmy 

w Polsce. Najprawdopodobniej 

głównym powodem takiego stanu 

rzeczy są dość wysokie ceny 

urządzeń tego producenta, przez 

co dostęp do tego sprzętu jest 

znacznie utrudniony, a grono 

potencjalnych klientów ogranicza 

się do firm i użytkowników 

domowych z bardziej zasobnym 

portfelem.

Sytuacja typowa, do drzwi puka 

kurier, odebranie przesyłki, 

p o k w i t o w a n i e ,  n a s t ę p n i e  

katalogowanie i przygotowanie 

do sesji zdjęciowej. Ot kolejny 

sprzęt w testach, żadnych 

zbędnych uniesień.

Nazwa Synology nie jest zbyt 

popularna, a jak pokaże to Testowany egzemplarz otrzymaliśmy od firmy EPA miła niespodzianka. Strona jest zbudowana bardzo 
dzisiejsza recenzja – wielka szkoda. Firma ta Systemy, będącej wyłącznym dystrybutorem przejrzyście ,  zawiera ogrom informacji  
powstała w 2000 roku i zajmuje się tylko jednym – urządzeń Synology w Polsce. DS-209 II to wyższa związanych z każdym z urządzeń z bieżącej oferty 
magazynowaniem danych. Skupiona tylko na półka cenowa ,  a więc i  o bogatszych oraz co równie ważne - jest dostępna w języku 
produktach dla tego segmentu, odnosi sukces za możliwościach. W sprzedaży dostępne są dwie polskim. Specyfikacja tego modelu, jak i 
sukcesem. Każdy kolejny produkt zdobywa nagrody wersje kolorystyczne tego urządzenia – czarna wszystkich innych, przedstawia się wręcz 
i uznanie recenzentów. i biała. Ten model dostępny jest obecnie w cenie imponująco - producent zadbał o to by opisać każdy 

2299 zł. detal.

NAS zapakowany jest w niepozorne pudełko, w 

którym poza instrukcją szybkiego uruchomienia, 

urządzeniem i kablem zasilającym znajdziemy 

tylko kabel sieciowy i komplet taśm oraz śrubek 

do podłączania dysków. Skromną zawartość 

uzupełnia płyta z oprogramowaniem. 

Specyfikacja techniczna

W celu znalezienia specyfikacji danego 

urządzenia zawsze warto poszperać trochę na 

stronie producenta. Wielu z nich nadal nie 

dostrzega jak istotną rolę w komunikacji z klientem 

pełni strona internetowa. Tutaj czeka nas pierwsza 

Synology DS.-209+ II
Test urządzenia NAS (Network Attached Storage)

4Sławomir Białoboki

Przemyślana 
konstrukcja 

dopracowana 
w każdym 
szczególe.
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Centralne położenie złącz uniemożliwia 
przykręcenie dysku w dolnej pozycji 
montażowej.



Trudno mieć jakiekolwiek pytania po zapoznaniu się Konfiguracja sprzętowa dysku
ze specyfikacją – producent nie pozostawia 

Synology DS-209+ II dostępny jest jedynie w wersji żadnych wątpliwości co do możliwości DS.-
bez dysków. Jest to wygodne rozwiązanie, gdyż 209+ II. Jednak tym co może mylić klientów, do czasu 
przyszły użytkownik ma większą swobodę wyboru wizyty na stronie producenta, są podobne 
dotyczącą całej konfiguracji. Na tej oraz kolejnej oznaczenia trzech modeli z oferty: DS.-209+II (2299 
stronie prześledzimy kolejne etapy montażu dysku zł), DS-209 (1695 zł) oraz DS..-209j (1025zł). 
oraz przygotowania macierzy do pracy.

Urządzenie rozbiera się bardzo wygodnie – po 

odkręceniu dwóch śrub przesuwa się większy 

element obudowy i można przystąpić do pracy 

zasadniczej.

Umieszczamy dysk na swoim miejscu i przykręcamy 

w czterech punktach.

Jednym z dysków testowych jest WD VelociRaptor 

300GB, który jest konstrukcją dość nietypową, 

gdyż opartą o dysk 2.5” z dużym radiatorem, który 

powiększa rozmiar do 3.5”. W związku z taką 

konstrukcją wyprowadzenia kabla SATA na 
Jak widać różnice w cenie są bardzo duże, poniższa velociraptorach znajdują się w środkowej części 
tabela dokładnie, punkt po punkcie wylicza konstrukcji, a nie tak jak we wszystkich obecnie 
różnice pomiędzy tymi modelami i jest tylko sprzedawanych dyskach SATA – po lewej stronie 
bardzo skróconym wyciągiem z tego dokumentu. obudowy. Uniemożliwia to montaż takiego dysku 

„na stałe” w dolnej zatoce montażowej z powodu 
Jak widać podstawowe ograniczenia związane są z 

konfliktu z wyprowadzeniami złącza SATA na płycie 
użyciem różnych platform, począwszy od procesora 

głównej NASa. 
266MHz w DS-209j, a skończywszy na 1.2GHz w 

DS209. W najwyższym modelu wykorzystano Nie jest to raczej wielki problem, gdyż montowanie 
zupełnie inną platformę, opartą o 64 bitowy wspomnianego WD Velociraptora w DS-209+ II mija 
procesor taktowany zegarem 1.06GHz i wsparty się z celem. Wydajność takiego dysku jest znacznie 
aż 512 MB pamięci RAM. Jednak największe większa niż potrzebna do pracy nawet w tak wydajnej 
różnice widoczne są przy ilości użytkowników macierzy. 
obsługiwanych jednocześnie przez serwer. 

Bardziej opłaca się używać popularnych dysków Ograniczenia te częściowo wymuszone są również 

przez słabsze konfiguracje niższych modeli, ale 

trudno nie ulec wrażeniu że DS209j, z ograniczoną 

do 32 liczbą jednoczesnych połączeń, w 

porównaniu do DS-209+ II który potrafi obsłużyć do 

256 użytkowników jednocześnie, to tylko demo ;)

Na opisywanym tu DS-209+ II można założyć 2048 

kont użytkowników, których z kolei podzielić można 

na 256 grup, oddając do ich dyspozycji do 256 

wspólnych katalogów. Każdy z użytkowników 

i grup może mieć inne uprawnienia dostępu do pliku, 

poczty, własnej strony czy też galerii zdjęć. 

Imponujące? To tylko początek możliwości.

Design
SATA o mniejszej prędkości obrotowej talerzy, 

NAS wykonany jest bardzo dobrze, wszystkie ale z lepszym stosunkiem ceny do pojemności.
elementy dokładnie do siebie pasują, nic nie 

W przypadku montażu standardowych dysków trzeszczy i nie skrzypi. Dodatkowo stopki 
twardych, zgodność złącz pozwala na użycie wykonane są z miękkiej gumy, która dobrze 
praktycznie każdego obecnie dostępnego amortyzuje wibracje zainstalowanych wewnątrz 
modelu SATA.urządzenia dysków. 

Z kolei montaż standardowego dysku, tutaj na Patrząc na jakość użytych podzespołów, nie można 
przykładzie Samsunga HD103UJ, przebiega powiedzieć żeby producent oszczędzał. 
bezproblemowo w obu zatokach montażowych. Po 

zamontowaniu dysku lub dysków pozostaje tylko 

dokręcenie dwóch śrub w tylnej części obudowy.

W urządzeniu mogą być zamontowane również 

dyski 2.5”, co ma swoje plusy i minusy. Mniejsza 

pojemność takich urządzeń, bo osiągająca w tej 

chwili najwyżej 500GB, rekompensowana jest przez 

ich niski pobór prądu oraz… możliwość zmniejszenia 

prędkości obrotowej wentylatora znajdującego się w 

obudowie NASa. Nawet z wentylatorem ustawionym 

dla 3.5” dysków jest cicho, przy ustawieniu na 2.5” 

wentylatora praktycznie nie słychać.

Jak widać montaż dysków jest banalnie prosty.
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Radiator mostka północnego

Dwie śrubki z tyłu obudowy i mamy dostęp do 
środka.

Po otwarciu obudowy.

Punkty montażowe



menu po lewej wybieramy 

„Folder współdzielony” i w 

nowym oknie „Utwórz”. 

Podajemy nazwę oraz opis 

folderu i  zatwierdzamy 

operację. Po zakończeniu 

tworzenia nowego folderu 

automatycznie zostanie 

otwarte okno uprawnień. 

S z y b k o  i  s p r a w n i e  

ustawiamy odpowiednie 

uprawnienia dla każdej 

grupy użytkowników, którzy 

mają mieć do niego dostęp.

Już prawie wszystko gotowe, 

teraz ponownie wracam do 

menu startowego płyty i tam 

wybieramy „Mapuj dysk sieciowy”Konfiguracja programowa dysku

Jak widać proces instalacji urządzenia mimo iż jest Urządzenia typu NAS to z jednej strony najbardziej 
prosty, dla kompletnego laika raczej się nie nadaje. skomplikowane urządzenia jakie można kupić do 
Dokumentacja jest dobra a pełna lokalizacja rozbudowy sieci domowej lub firmowej. Z drugiej 
interfejsu na nasz rodzimy język, znacznie ułatwia strony zaś, ich instalacja i użytkowanie muszą 
poruszanie się po konfiguracji DS..-209+ II.być na tyle proste i łatwe, by każdy użytkownik 

sobie z tym poradził. Proces instalacji nowego dysku 
Powyższy opis instalacji nowego dysku 

(lub dwóch dysków, bo tyle obsługuje DS-209 II) jest 
systemowego pokazuje bardzo dobrze w jakim 

dobrze udokumentowany. Po fizycznej instalacji, Synology_DS-209+_II Zanim jednak przejdziemy do stopniu producent dba o użytkownika. 
przechodzimy do narzędzi jakie dostarcza bardziej szczegółowego omówienia interfejsu DSM 
producent. Z płyty instalacyjnej wybieramy opcję Świetna dokumentacja, jasne wskazówki w wersji 2.1, ważna jest informacja o tym że sami 
„Konfiguruj serwer Synology” i prowadzenie krok po kroku przez cały możecie się przekonać jak działa ta aplikacja. Na 

proces. Bardzo duży plus. stronie producenta dostępny jest działający 
W kolejnym oknie należy wybrać ścieżkę do pliku 

przez cały czas serwer, uruchomiony na takim 
instalacji. Plik ten znajduje się na płycie dołączonej 

samym urządzeniu jak tutaj testowane. Producent ze 
przez producenta. Wybrać należy plik odpowiedni do  Interfejs DiskStation Manager v2.1 względów bezpieczeństwa wyłączył następujące 
posiadanego typu urządzenia.

funkcje:
W przypadku urządzeń typu NAS szczególnie dużą 

W tym punkcie DiskStation sprawiło nam trochę rolę odgrywa możliwie prosty i przejrzysty     * Hasła administratora nie da się edytować
problemów. Konfiguracja automatyczna zawsze interfejs użytkownika. Serwery plików posiadają     * Wolumen i foldery współdzielone są 
zwracała błąd, jedynie ręczne ustawienie bardzo wiele opcji. Jednak ich znaczenie, nieusuwalne
wszystkich aspektów pracy z DS-209+ II pozwoliło     * Większość ustawień nie działa na stronie demoszczególnie dla początkujących użytkowników, 
na zakończenie konfiguracji.     * Wyłączone sa następujące funkcje:może być tajemnicą. Udane połączenie prostoty 

    * Kreatorzy Web Station, FTP oraz Photo obsługi z dużą liczbą opcji, ale wyjaśnionych w 
Druga sytuacja z kolei pokazała dbałość Station.sposób przystępny jest kluczem do zbudowania 
producenta o detale. W pierwszym przypadku     * Funkcja "wgraj" w File Station 2

dobrego interfejsu. A jeżeli dodać do tego świetną 
zainstalowaliśmy system na dysku WD VelociRaptor,     * Zamknij i uruchom ponownie

dokumentację i bardzo dobre tłumaczenie każdego     * Aktualizacja Firmwarew drugim – na dysku Samsung XXX. O ile WD nie 
elementu na język polski? Synology to robi, i jeszcze     * Instalacja pakietusprawił problemów i system został zainstalowany w 
dodaje bardzo ładny design!

kilka minut, to przy Samsungu okazało się że należy 
Jednak poza tymi funkcjami wszystkie inne działają. 

pobrać uaktualnienie firmware’u ze strony Wszystkime aspekty pracy DS-209+ II kontroluje Warto zobaczyć jak działa ten program w 
producenta. O wszystkim jasno zostajemy program Synology Disk Station Manager. Program praktyce, chociażby po to by wiedzieć jak powinien 
poinformowani, w oknie które się pojawia – mamy od ten jest wspólny dla wszystkich urządzeń Synology* wyglądać dobrze zaprojektowany interfejs 
razu link do strony producenta. W ciągu paru chwil i działa jedynie w środowisku przeglądarki użytkownika. Do logowania do DSM 2.1 na stronie 
pobieramy nowy firmware (chwila to pojęcie internetowej. Cały interfejs użytkownika, oparty jest o producenta używamy konta admin i hasła synology.
względne, zależne od łącza internetowego, i licząca biblioteki AJAX. 
86 MB). Dalej postępujemy tak samo jak przy 

instalacji nowego dysku systemowego. Każdy A czym jest AJAX? 
element przemyślany, użytkownik jest prowadzony 

Cytując za PHP Solutions za rękę przez cały czas.
(http://www.phpsolmag.org/),

Następny etap wymaga zalogowania do panelu 

administracyjnego, automatycznie zostanie 
„Najważniejszym argumentem otwarte nowe okno przeglądarki.
p r z e m a w i a j ą c y m  z a  

korzystaniem z AJAX-a jest Teraz musimy utworzyć wolumen, wybieramy z 
m o ż l i w o ś ć  u z y s k a n i a  menu po lewej stronie ekranu opcję o tej samej 
znacznie wyższego poziomu nazwie. Następnie z okna które się wyświetli 
interaktywności w aplikacjach wybieramy – Utwórz. Uruchomi się poręczny 
in te rne towych .  Reakc je  kreator, który krok po kroku przeprowadza nas po 
p rog ramu  na  dz ia łan ia  tworzeniu nowego wolumenu. 
użytkownika są dużo szybsze, 

Jeżeli zainstalowaliśmy dwa dyski, wtedy w tym bez  nużącego  k l i kan ia  
oknie możemy wybrać inny sposób organizacji i czekania, przez co obsługa 
danych, tak by zwiększyć wydajność macierzy lub całego programu znacznie 
jej bezpieczeństwo. bardziej przypomina pracę z 

t r a d y c y j n ą  a p l i k a c j ą  
Po utworzeniu wolumenu musimy utworzyć Folder 

stacjonarną..”
współdzielony. Możemy skorzystać z kreatora lub z 
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Panel tylny, bez części obudowy.

Wyprowadzenia SATA, USB oraz eSATA na płycie głównej DS-209+ II.

“Konfiguracja przy pomocy 

Disk Station Managera 
jest bardzo szybka. 

Każde kliknięcie powoduje
 praktycznie natychmiastową 

odpowiedź serwera.

Za pomocą DSM kontrolujemy 

każdy aspekt 
pracy macierzy, 

począwszy od ustawień sieci, 

poprzez uprawnienia,
telewizję IP, serwer WWW 

z obsługą MySQL 
a skończywszy na 

prędkości obrotowej 

wentylatora.”



DSM to całe środowisko pod kontrolą którego dokładniej. Włączenie Photo Station odbywa się w 

pracuje NAS, tym bardziej nie dziwi fakt iż każda panelu Management. Więcej opcji znajduje się w 

kolejna aktualizacja jest śledzona przez dedykowanym panelu administracyjnym samej 

posiadaczy urządzeń Synology. Już w lipcu ma aplikacji.

ukazać się aktualizacja z wersji 2.1 na 2.2. Jakie 
Jednak aplikacja nie ogranicza się tylko do zmiany? Trzymajcie się krzeseł! Jeżeli wbudowany 
katalogowania zdjęć, obsługuje również filmy i to w domyślnie w wersji 2.1 klient pobierania http. ftp, 
bardzo szerokim zakresie: ASF, AV, MPEG1, edonkey oraz torrent nie robi na Was wrażenia, to w 
MPEG4, WMV, XVID, FLV, DATMP4, MPEG2, RM, 2.2 zostanie dodana możliwość pobierania z… 
RMVB oraz VOB.Rapidshare. Stacja monitoringu otrzyma m.in. 

możliwość powiadamiania na SMS. To tylko 

największe zmiany, mniejszych jest całe mnóstwo. 
Download Station 2

Ot choćby firewall.

Aplikacja służy do pobierania plików z Internetu i Za pomocą DSM instalujemy również pakiety 
obsługuje następujące protokoły: HTTP, FTP, DS.-209+ II to może sterować pracą nawet 10 kamer aplikacji zatwierdzonych przez producenta. Co dzięki 
BitTorrent oraz eDonkey. Dostęp do aplikacji IP, wpiętych do sieci, jednak podstawowa licencja nim zyskujemy? W tej chwili można pobrać 
można mieć na dwojaki sposób. Albo poprzez udzielana przy zakupie urządzenia pozwala na pracę MailStation, który jest kompletnym serwerem 
instalację programu Synology Download tylko z jedną kamerą. pocztowym, SqueezeCenter  obs ługujący 
Redirector, albo z poziomu przeglądarki.technologię Logitech Squueze oraz Webalizer, 

Licencje na większą liczbę kamer IP można dokupić 
program służący do analizy ruchu na serwerze Download Station 2 włączamy z poziomu w paczkach po 1 lub 4 sztuki, aż do wyczerpania 
WWW. Management. Funkcja ta domyślnie jest włączona, limitu licencji dla urządzenia (10). Zarządzanie 

jednak jej moduł odpowiedzialny za pobieranie z kamerami to przyjemność.O kilku ciekawych funkcjach opowiemy na 
eMule jest nieaktywny. następnych stronach dokładniej, teraz przyjrzymy się 

ogólnie interfejsowi użytkownika. Jakie są różnice pomiędzy programem DR a Opis testu wydajności
interfejsem DS. w przeglądarce? 

Pomiar wydajności macierzy NAS to bardzo 
Z grubsza żadne, Download Redirctor jest trochę skomplikowane zagadnienie. Wybierając aplikację 
wygodniejszy w obsłudze, jednak to tylko nakładka. do testów kierowaliśmy się jej zaawansowaniem 
Zkolei po zalogowaniu do Download Station 2 mamy oraz możliwościami. 
dostępne kilka opcji niedostępnych w programie.

Testowanie tak zaawansowanych urządzeń przy 
Warto z kolei instalować Download Redirector na pomocy tak prostych rozwiązań jak ATTO lub Sandra 
stacjach klienckich, ułatwi to podłączonym do nie jest miarodajne. Wykonanie prostej operacji na 
Internetu użytkownikom pobieranie większych dysku, typu skopiowanie jednego dużego pliku 
plików oraz dzielenie się ściągniętymi materiałami. odpowie tylko na jedno pytanie. Jaka jest realna 

prędkość operacji dla danej wielkości pliku, 
Producent zapowiedział w wersji DiskStation 

przesyłanego wybranym protokołem. Nie odpowie 
Manager v2.2 wprowadzenie możliwości 

natomiast jaka była by prędkość transferu plików, 
pobierania z RapidShare. Usługa ta staje się coraz 

gdyby na dysku macierzy pracowała duża aplikacja 
bardziej popularna, więc taka implementacja może 

bazodanowa. 
być przydatna dla wielu klientów.

Nie warto sugerować się wynikami takich testów, 
Poza osobnym modułem w którym można by 

gdyż mimo pozornej prostoty samego testu i łatwemu 
k o n t r o l o w a ć  p r ę d k o ś c i  p o b i e r a n i a  d l a  

do odczytania wynikowi, nie otrzymujemy żadnej 
poszczególnych protokołów brakuje również 

gwarancji powtarzalności wyników.
ustawiania priorytetów dla zadań. 

Jedynym sensownym wyborem jest aplikacja która Logowanie do panelu administracyjnego. Wita nas 
symuluje zachowania użytkowników - Intel NAS Perf pulpit. Po jego lewej stronie znajdują się ikony Audio Station
Tool. Pakiet składa się z dwóch programów, z odpowiadające poszczególnym funkcjom. Część z 
których jeden służy do zbierania danych a drugi do Mamy już omówioną kwestię organizacji plików oraz ikon pozostaje niewidoczna, gdy dana funkcja nie 
ich analizy.obrazów.jest włączona, włączyć ją można przechodząc dalej 

w konfigurację urządzenia.
Co z dźwiękami? Do obsługi 

p l i k ó w  a u d i o  s ł u ż y  Gdy przejdziemy do sekcji Management bardzo 
dedykowany komponent, który przydatna będzie, na pierwszy rzut oka mało 
należy włączyć z poziomu widoczna, ikona otwierająca okno pomocy, a warto o 
M a n a g e m e n t .  Z o s t a n i e  niej pamiętać. Cała dokumentacja w niej dostępna 
u t w o r z o n y  n o w y  f o l d e r  jest bardzo dobrze przetłumaczona na język polski i 
współdzielony o nazwie „music” opisuje całkiem przystępnie większość zagadnień. 
do którego należy skopiować Oczywiście często bez dodatkowej pomocy jakiejś 
posiadane pliki audio.wyszukiwarki internetowej się nie obędzie, gdyż 

terminy nie zawsze są dokładnie wyjaśnione, lub 
Aplikacja obsługuje bardzo potraktowane skrótowo.
s z e r o k ą  g a m ę  p l i k ó w ,  

począwszy od AAC, FAC, M4A, 

MP3 i Ogg Vorbis a skończywszy Photo Station 3
na WMA (również VBR). 

Umożliwia automatyczne generowanie galerii 

zdjęć za pomocą aplikacji o nazwie Photo Station. 
Surveillance StationMożna je następnie np. wstawić do bloga i 

opublikować. Wszystko jest tak proste na ile to 
Jeżeli opisane powyżej funkcje możliwe.
to Waszym zdaniem nadal mało, 

to co powiecie na nadzór nad Jako że element ten jest w wersji online DSM 2.1 
kamerami video?wyłączony, w związku z czym przyjrzymy się mu 
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Wyprowadzenie zasilania dla dysków, oraz port eSATA.

Niepozorne pudełko Synology DS-209+ II.



NSP (NAS Perf Tool) w czasie testu odtwarza testów używamy dysków Samsung HE103UJ (1TB, Tym co wyróżnia Synology na tle innych 

zapisane informacje o pracy dysków typu NAS w 7200RPM, 32MB, SATA2): producentów jest dbałość o detale. Jeżeli potrzebna 

reakcji na konkretne zadania stawiane im przez jest ingerencja użytkownika, to jest on prowadzony 

użytkowników. Odtwarzanie video, kopiowanie „za rękę” przez kolejne etapy danej operacji, tak że 

plików i katalogów, praca biurowa. Te oraz kilka nie sposób się zgubić. Zdarzają się co prawda 

innych profili zawierają coś co najlepiej nazwać literówki w tłumaczeniach, szczególnie pomocy, 

ścieżkami. Gdy użytkownik pracuje przy komputerze jednak nie są one na tyle częste i widoczne, by psuć 

nagrywana jest ścieżka, zapisująca jakie dane musi cały efekt.

odczytać lub zapisać NAS w konkretnym 
Nie można też pominąć znacznych zmian zastosowaniu. Następnie program testujący 
funkcjonalnych, jakie są wprowadzane wraz z odtwarza z tak zapisanej ścieżki przebieg pracy 
każdą kolejną wersją oprogramowania Disk dysków i sprawdza prędkość z jaką dane są 
Station Manager. Każda taka premiera to duże przetwarzane przez testowaną macierz.
wydarzenie. Gdy inni producenci dodają do swoich 

W naszych testach wykorzystujemy ścieżki które są firmware jedną czy dwie funkcje – Synology dodaje 

oficjalnie dostarczane z aplikacją, co może ułatwić 20 znaczących i jeszcze pełną gamę poprawek i 
Po zainstalowaniu drugiego dysku i skonfigurowaniu porównanie uzyskanych przez nas wyników. optymalizacji dla systemu. 
go w trybie RAID 0 wydajność macierzy wzrasta o 

Bardziej doświadczeni czytelnicy wiedzą zapewne o Jednym z powodów dla których tak jest, jest przyjęty 46%.Testy tworzenia plików oraz przetwarzania 
tym, że bardzo trudno jest uzyskać powtarzalne dane przez Synology model oprogramowania, o którym albumu foto zawsze są trudne dla testowanych 
w czasie testów NAS przy pomocy NSP. Często 5 wspomnieliśmy kilkukrotnie na poprzednich urządzeń, uzyskany wynik w tych kategoriach można 
kolejnych testów daje 5 różnych wyników. Z czego to stronach. DSM jest środowiskiem wspólnym dla więc uznać za satysfakcjonujący.
wynika? wszystkich macierzy tego producenta, począwszy od 

Poniżej znajduje się na razie dość skromne najprostszych a skończywszy na najwyższych 
NAS to bardzo skomplikowane urządzenie, które zestawienie, pokazujące jedynie jak DS.-209 modelach. Wszystkie zarządzane są z poziomu tego 
najczęściej pełni również wiele innych funkcji poza miażdży konkurencję w postaci starego i słabego samego oprogramowania, różnice wynikają z 
samym serwowaniem plików. Często mimo Airlive’a WMU-6500FS. Wkrótce, wraz z kolejnymi ograniczeń budowy różnych modeli. Gdy jeden 
trwającego testu niektóre usługi starają się o dostęp testami dodane zostaną następne wyniki. Wyniki dysponuje portem eSATA, inny go nie posiada, więc 
do sieci, zakłócając w mniejszym lub większym testów przeprowadzonych przy użyciu jednego opcje z nim związane nie są pokazywane.
stopniu odczyty. Dlatego tak ważne w tym teście jest dysku twardego: 
zachowanie bardzo „sterylnych” warunków ruchu w Dzięki takiemu rozwiązaniu producent może skupić 

sieci. Minimalizujemy wpływ takich sytuacji poprzez się na rozwoju całej aplikacji, by następnie tylko 

wyłączenie wszystkich usług które mogą zakłócać dostosować jej możliwości dla jednego modelu.

pomiary, robimy to zarówno po stronie NAS jak i 
Ma to również taki plus, że nawet starsze wersje komputera testującego. Dodatkowo blokujemy cały 
urządzeń tej firmy, otrzymują aktualizacje ruch sieciowy za pomocą wbudowanego w Windows 
oprogramowania przez długi czas. Wzorowo firewalla.
wykonano lokalizację interfejsu. 

Niestety nawet powyższe ustawienia nie dają 

gwarancji powtarzalności, w związku z tym każdy 

test jest powtarzany dziesięciokrotnie. Następnie 

odrzucane są po jednym wyniku skrajnym. Wartości 

pozostałych ośmiu są sumowane i dzielone przez 8. 

Następnie zaokrąglane do całych wartości MB/s. 
Wyniki testów przeprowadzone dla dwóch dysków 

Dopiero tak daleko idące uśrednienia, ale i bardzo 
twardych: 

duże ilości danych testowych, są w stanie podać 

porównywalne dane.

Na czas testu NAS podłączony jest kablem o 

długości 3m, kategorii 7 z wtyczkami kategorii 6 

S/FTP, bezpośrednio do karty sieciowej opartej o 

chipset Realtek RTL8168C(P)/8111C(P). Użycie 

wysokiej klasy okablowania oraz mała odległość 

niweluje ewentualny wpływ pól magnetycznych na 
Już pierwsze połączenie z macierzą przez sieć 

transfery. Sterowniki używane do testu to ostatnie 
odbywa się w naszym rodzimym języku, gdyż DSM 

certyfikowane WHQL.
wykrywa język użytkownika na podstawie  
ustawień przeglądarki. Każdy element jest 

przetłumaczony, dodatkowo wszystkie elementy Wyniki testów wydajności
dysponują obszerną pomocą. Podobne urządzenia, 

Ważne jest zrozumienie naszej metodologii testowej. obsługujące dwa dyski twarde, można kupić nawet o 

Uśrednienie sprawia że zbliżamy się do realnego połowę taniej. Jednak po zbadaniu możliwości jakie 

wyniku wydajności, a nie chwilowego, tak jak np. oferuje Synology DS-209+ II można śmiało 

skopiowanie pojedynczego pliku na NAS. powiedzieć, że kwota ta jest uzasadniona. 

Oczywiście, moglibyśmy operować na samych Polecamy! 

najwyższych wartościach. Te mogą być nawet o 50% Podsumowanie
PLUSYwyższe od podanych przez nas wyników. Jednak 

- bardzo bogate wyposażeniegdyby klient kupił NAS oczekując stałej wydajności Synology DS-209+ II to niewątpliwie urządzenie 
- eSATAna poziomie 100 MB/s, podczas gdy przy operacjach bardzo dobre. Przemyślana konstrukcja, z bogatą - bardzo wygodne zarządzanie

na tysiącach małych plików dany serwer jest liczbą złącz zewnętrznych oraz bardzo - wzorowa lokalizacja
bezużyteczny, bo osiąga np. tylko 8 MB/s, byłby wygodnym interfejsem a do tego dopracowana w - bogactwo opcji konfiguracyjnych
bardzo niemile zaskoczony. - wzorowa i pełna pomockażdym szczególe.  Wysoka wydajność  

- pobieranie z Rapidshareurządzenia, oraz możliwość własnej konfiguracji 
Testowany DS.-209+ II to urządzenie obsługujące -dodatkowe oprogramowanie dla Windows dysków to bardzo duże plusy. Poprzez dodanie 
dwa dyski twarde. Poniższe zestawienie porównuje i Macdrugiego dysku twardego i skonfigurowanie go do 
wydajność macierzy przy pracy z jednym dyskiem 

pracy w trybie RAID 0 zyskuje się około 46% 
twardym oraz dwoma, skonfigurowanymi dla MINUSY

wyższą wydajność macierzy.
- cena (2.299 zł)uzyskania maksymalnej wydajności jako RAID 0. Do 
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“Łącząc dobrą lokalizację 
z intuicyjnym interfejsem,

wysoką wydajnością
urządzenia oraz bogatymi

funkcjami, nie pozostaje nic
innego jak tylko

rekomendować to rozwiązanie
każdemu kogo stać 

na wydanie 2.300 złotych 
na macierz NAS.”




